
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Про запровадження карантинного режиму на території 
землекористування районних адміністрацій Запорізької міської ради по 
Дніпровському, Хортицькому та Шевченківському районах м. Запоріжжя, 
у зв’язку з виявленням регульованого шкідливого організму південно­
американської томатної молі Тїїta absoluta Meyr.

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації 

м. Запоріжжя

На виконання статтей 6, 21, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтей 33, 34 Закону України «Про карантин рослин», 
враховуючи подання державного фітосанітарного інспектора Головного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області від 12.09.2024 № 13, 
у зв’язку з виявленням вогнищ регульованого шкідливого організму південно­
американської томатної молі Tuta absoluta Meyr,

ЗОБОв'ЯЗУЮ:

1. Запровадити карантинний режим з 13.09.2024р. до повної ліквідації 
вогнищ регульованого шкідливого організму на територіях Дніпровського, 
Хортицького та Шевченківського районів м. Запоріжжя на загальній площі 2,63 
га, що знаходяться в межах геопросторових координат :

1.1. В Дніпровському районі по південно-американській томатній молі на 
загальній площі 1,02 га:

1.1.1. Земельна ділянка на праві оренди ТОВ «Універсал-Маркет» 
(кадастровий номер 2310100000:04:001:0026) південно-американської томатної 
молі Tuta absoluta Meyr -  0,61 .

1.1.2. Земельна ділянка на праві оренди ТОВ «Нива» (кадастровий номер 
2310100000:04:023:0003) південно-американської томатної молі Tuta absoluta 
Meyr -  0,41 .

1.2. В Шевченківському районі по південно-американській томатній молі 
на площі 0,55 га:

1.2.1. Земельна ділянка на праві користування КП «Запоріжринок» 
(кадастровий номер 2310100000:07:032:0074) південно-американської томатної 
молі Tuta absoluta Meyr -  0,55.



1.3. В Хортицькому районі по південно-американській томатній молі на 
площі 1,06 та:

1.3.1. Земельна ділянка на праві оренди ТОВ «ВЕД» (кадастровий номер 
2310100000:06:001:0078) південно-американської томатної молі Tuta absoluta 
Meyr -  1,06.

2. Затвердити фітосанітарні заходи щодо локалізації та ліквідації вогнищ 
регульованого шкідливого організму південно-американської томатної молі 
Tuta absoluta Meyr (далі -  фітосанітарні заходи), що додаються.

3. Суб'єктам господарювання всіх форм власності, що здійснюють 
господарську діяльність в каран тинній зоні, здійснювати заходи з локалізації та 
ліквідації регульованого шкідливого організму відповідно до визначених 
фітосанітарних заходів.

4. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області здійснювати контроль за виконанням зазначених 
фітосанітарних заходів у карантинній зоні, в межах своїх повноважень.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Олег БУРЯК

■ ' /



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації

ФІТОСЛЛІ ГАРНІ ЗАХОДИ,
щодо локалізації та ліквідації вогнищ регульованого шкідливого організму 

південно-американської томатної молі Tuta absoluta Meyr.

№
з/п

І іайменування заходів Термін
виконання

Відповідальні

1 2
Забезпечити дотр и м а ш і я 

вимог законодавства з 
карантину рослин в межах 

карантинної зони.

3 4
1 . постійно Районні адміністрації 

Запорізької міської ради по 
Дніпровському, 

Шевченківському та 
Хортицькому районах м.

Запоріжжя, суб’єкти 
господарювання всіх форм 
власності , землевласники, 

землекористувачі
2.

* *

3 д і й с н е н н я д е р ж а в н о г о 
контролю та нагляду за 

проведенням локалізації та 
ліквідації вогнищ 

регул ьованого і п кі дл и во го 
організму, інспектування та 
ф і з о с а п і тар н ої е кс не рт и з и 

об’є кт і в регуі і ю ванн я,

Постійно Управління фітосанітарної 
безпеки ГУ

Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області

у

3. Здійснення постійного 
моніторингу за 

ре гу л во ва н и м ш к і дл и в и м 
організмом

південноамериканською 
томатною міллю ТШа 

літііш а Мсуг. — за 
допомогою феромонних чи 

світлових пасток.

Період
вегетації

Управління фітосанітарної 
безпеки Головного 

управління
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області, 
суб’єкти господарювання 

всіх форм власності, 
землевласники, 

землекористувачі

4. Забезпечення заборони 
вивезення з карантинних 

зон заражених

Постійно Районні адміністрації 
Запорізької міської ради по 

Дніпровському,



регульованим шкідливим 
організмом об’єктів 

регулювання.

Шевченківському та 
Хортицькому районах м.

Запоріжжя, суб’єкти 
господарювання всіх форм 
власності , землевласники,

5. Вивезення об'єктів 
регулювання з карантинної 

зони після проведення 
огляду та лабораторної 

експертизи.

постійно Суб’єкти господарювання 
всіх форм власності, 

землевласники, 
землекористувачі, 

Управління фітосанітарної 
безпеки Головного 

управління
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області
6. 1 Іроведення фумігації постійно Суб’єкти господарювання

(з н е з а р аж е н н я ) о б ’ є к т і в всіх форм власності,
регулювання у разі їх землевласники,

вивезення з карантинної землекористувачі
зони у зону, вільну від

регул кованих 11 ікідли вих
організмів.

7. 3 а б е з 11 е ч и т и т е х н і ч н у Постійно Суб’єкти господарювання
переробку об’єктів всіх форм власності,

р е і у лювання, заражених землевласники,
реіy jпсованим пікідjіивим землекористувачі

4* організмом, якщо
фумігацію провести

неможливо. ;
8. 3 а без п еч н г и о чищенії я Постійно Суб’єкти господарювання

т орі ї  вел ьн и х ма й; цтнч н к і в всіх форм власності,
та знищення пакувального землевласники,
матеріалу та його решток, землекористувачі

рослинних решток та
залишків грунту.

9. 1 іодавати на вимог)’ Постійно Суб’єкти господарювання
е п о ц і а л і с т і в ц е п т р а л ь 11 о г о всіх форм власності,
орган)’ виконавчої влади, землевласники,

що реалізує державну землекористувачі
політику у сфері карантину

рослин, відомості про
об’є їсти регулювання

10. Проводити роз'яснювальну Постійно Головне управління
роботу серед населення Держпродспоживслужби в

через засоби масової Запорізькій області,
інформації про районні адміністрації



шкодочинність та методи Запорізької міської ради по
боротьби в Дніпровському,

південноамериканською Шевченківському та
томатною міллю Тша Хортицькому районах м.

absoluta Меуг. Запоріжжя

Начальник від/илу економіки 
та агропромислового розвити) Андрій Соколов


